
Drugą połowę roku Bank Spół-
dzielczy Ziemi Kaliskiej rozpo-

czyna z dobrymi wynikami. Dla
większości jego członków najważ-
niejszą wiadomością jest informa-
cja, że w wyniku decyzji obradują-
cego 18 czerwca br. Zebrania
Przedstawicieli, fundusze własne
Banku wzrosły do poziomu 13 798
tys. złotych. Oznacza to, że zaan-
gażowanie ich w akcję kredytową
przyniesie bankowi dodatkowe
przychody. Fundusze własne są naj-
bardziej efektywnymi środkami któ-
rymi dysponuje każdy bank.

W codziennej pracy władze Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kaliskiej stosują zasady klasycznej działal-
ności bankowej, angażując w bezpieczny sposób
powierzone depozyty. To właśnie stosowanie ta-
kich metod spowodowało, że banki spółdzielcze
okazały się najbezpieczniejszymi instytucjami finan-
sowymi i w stosunku do swoich klientów nie zmie-
niły wymogów przy udzielaniu kredytów oraz nie
zmniejszyły ich dostępności. W ten sposób konse-
kwentnie realizują misję, jaka leżała u podstaw ich
zakładania. Jako banki lokalne służą lokalnym spo-
łecznościom, wspierając miejscowe rolnictwo,
drobną i średnią przedsiębiorczość i w ściśle part-
nerskich związkach z lokalnymi samorządami do-
wodzą swojej przydatności.

To, że mimo spowolnienia gospodarczego, banki
spółdzielcze osiągnęły dobre wyniki także i w pierw-
szym półroczu tego roku nie oznacza, że ich wła-
dze nie obserwują bacznie sytuacji gospodarczej
w kraju oraz regionie. Być może bieżący rok dla
banków spółdzielczych nie będzie tak udany, jak
miniony, ale poczucie siły i wsparcia, jakie naszemu
Bankowi daje współuczestnictwo w grupie 151 ban-
ków spółdzielczych zrzeszonych w Spółdzielczej
Grupie Bankowej powoduje, że pewniej patrzymy
w przyszłość.

Do naszych placówek zgłasza się coraz więcej
klientów, którym wsparcia finansowego odmawiają
banki komercyjne. Jednak pierwszeństwem zawsze
będą się cieszyć związani z nami od lat członkowie
i klienci Banku. Ufam, że z okresu gospodarczego
spowolnienia i związanych z nim kłopotów razem
z naszymi klientami wyjdziemy wzmocnieni i w do-
brej kondycji. Historia nie raz już dowiodła, że ra-
zem łatwiej pokonywać trudności.

GRZEGORZ PONIATOWSKI
Prezes Zarządu

Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej

Renata Grzelak ma we krwi ogrodnictwo, gdyż już jej rodzice upra-
wiali warzywa i pomagała im w prowadzeniu upraw, ale nie czuła do
tego specjalnego powołania i szukała innego sposobu na zawodową
realizację. W 2000 roku rozpoczęła gospodarowanie na własny ra-
chunek. Rodzice dalej hodowali warzywa, a ona na otrzymanej od nich
ziemi próbowała różnych upraw. Początkowo hodowała goździki, ale
ostatecznie wybór padł na róże, które najpierw rosły tylko pod folią.
Stopniowo przybywało powierzchni do uprawy kwiatów pod szkłem
i obiektów niezbędnych do utrzymania tej produkcji.

– Zaczynaliśmy praktycznie bez własnych środków, więc więk-
szość pochodziła z kredytów zaciąganych w Banku Spółdzielczym
Ziemi Kaliskiej i Oddziale tego Banku w Żelazkowie. To stąd wzięły się
środki na pierwszą szklarnię. Po jej wybudowaniu i uruchomieniu oka-
zało się, że była to inwestycja nad wyraz korzystna. Róż na rynku
brakowało i nie było kłopotu z ich sprzedażą. Dlatego w niedługim
czasie powstała druga szklarnia – również przy pomocy Banku. Trzecia
powstała w ubiegłym roku. W wyposażeniu pomogły fundusze unijne,
po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Agencję Restruktu-
ryzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ten nasz rozmach inwestycyjny
dziwił wszystkich, ale decydując się na dalszą rozbudowę upraw
pod szkłem, chcieliśmy zapewnić sobie możliwość wzbogacenia
asortymentu róż – mówi właścicielka ogrodnictwa.
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Królowe wśród kwiatów

Gospodarstwo pani Renaty Grzelak w Kolonii Skarsze-
wek w gminie Żelazków, które prowadzi z mężem, ma

powierzchnię bez mała 10 ha. Gospodarstwo nastawione
jest na produkcję roślinną, jednak zasadniczą jego część sta-
nowi uprawa kwiatów pod osłonami, która zajmuje po-
wierzchnię 6 tys. m2.

Renata Grzelak wśród ulubionych róż
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Wiosna Targów

Stoisko BS Ziemi Kaliskiej na XII Wiosennych Targach Ogrodniczo-Rolniczych
i Działkowych w Opatówku

Swoją ofertę Bank przedstawiał na XIV Targach Budownictwa, Nie-
ruchomości i Wyposażenia KALBUD

W czasie Marszewskich Dni Pola 2009 Bank uhonorował jednego z hodowców

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej

25 i 26 kwietnia 2009 r. w Opatówku odbyły się XII Wiosenne Targi Ogrod-
niczo-Rolnicze i Działkowe „Pamiętajcie o ogrodach”, na których jednym
z wystawców był Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej. W trakcie targów Bank
zaprezentował ofertę przeznaczoną dla rolników i ogrodników, w tym przede
wszystkim kredyty obrotowe „Dobry Plon” i „AGROKREDYT”. Dużym zainte-
resowaniem wśród gości Targów cieszył się Punkt Doradztwa Unijnego,
w którym pracownicy Banku udzielali informacji na temat europejskich fun-
duszy pomocowych. Zwiedzający mogli zapoznać się także z dogodnymi for-
mami inwestowania pieniędzy.

Z kolei od 29 do 31 maja 2009 r. trzy banki – Bank Spółdzielczy Ziemi
Kaliskiej, SBL Skalmierzyce oraz Oddział GBW S.A. w Ostrowie Wlkp. zapre-
zentowały swoje oferty na XIV Targach Budownictwa, Nieruchomości i Wypo-
sażenia „KALBUD” w Kaliszu. Targi odbyły się pod hasłem „Gospodarcza Wio-
sna 2009”. Z uwagi na fakt, iż „KALBUD” jest związany z budownictwem,
w ofercie Banku wyeksponowano kredyty z grupy kredytów mieszkanio-
wych, w tym kredyt preferencyjny „Rodzina na swoim”.

Ostatnią imprezą, na której zaprezentowała swoją ofertę Spółdzielcza Grupa
Bankowa, były Marszewskie Dni Pola 2009, które odbyły się w dniach 13 i 14
czerwca 2009 r. w Marszewie. Równocześnie odbywała się tam Regionalna
Wystawa Koni Hodowlanych, na której zwiedzający mogli podziwiać konie
różnych ras z prywatnych hodowli Wielkopolan. Najlepszym hodowcom zo-
stały wręczone nagrody rzeczowe, a ich konie dekorowano okolicznościowy-
mi wstęgami. Wśród fundatorów nagród znalazł się także Bank Spółdzielczy
Ziemi Kaliskiej, w imieniu którego nagrodę wręczał Grzegorz Poniatowski,
prezes Zarządu Banku.

Stoiska przygotowane przez Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej cieszyły się
dużym zainteresowaniem odwiedzających gości.

MACIEJ GRABARCZYK
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Panie Wójcie, czy mógłby Pan
w krótkich słowach opowiedzieć

o gminie?

– Żelazków jest w znacznej mierze gminą
wiejską, jednak niewielka odległość od Kali-
sza powoduje, że dzieli się ona na dwie czę-
ści. Południowa jest typowo rolnicza, nato-
miast północna zaczyna się przekształcać w
tereny podmiejskie. Wielu mieszkańców na-

szej gminy pracuje w mieście, a domy buduje
u nas.

Takie położenie określa również
charakter dochodów mieszkańców

gminy?

– Przychody plasują się na wysokości
średniej krajowej, bowiem jeśli nawet nasi
mieszkańcy pracują w mieście, to i tak
podatki wracają do gminy. Wśród naszych
przychodów znajdują się odpisy od podat-
ków PIT i CIT, a także podatki od nieru-
chomości i podatki rolne. Dzięki bliskości
miasta i szerokiemu wachlarzowi możli-
wości, jakie ono daje, nie mamy również
problemu z wyjazdami ludzi w poszuki-
waniu pracy, a liczba mieszkańców wzra-
sta.

Aby możliwa była rozbudowa tere-
nów podmiejskich, niezbędna jest

odpowiednia infrastruktura.

– Najważniejszymi elementami infrastruk-
tury są wodociągi i kanalizacja. Cały czas
poprawiamy sieć zaopatrującą mieszkań-
ców w wodę, kopiemy nowe studnie,
a w przyszłym roku będziemy modernizo-
wać hydrofornie. Większość terenów pod-

miejskich jest ska-
nalizowana, teraz
budujemy system
w stolicy gminy,
mamy też dalsze
plany i projekty,
aby występować
o środki zewnętrz-
ne – głównie unij-
ne – do budowy
sieci kanalizacyjnej
na terenie całej
gminy. Sukcesyw-

nie i skutecznie poprawiamy nawierzchnię
istniejących dróg gminnych, a także inwestu-
jemy w nowe. Obecnie elementem infrastruk-
tury stał się też dostęp do Internetu, w znacz-
nej części gminy dostęp do niego jest dobry
albo bardzo dobry, ewentualne braki są uzu-
pełniane przez dostawców radiowych. Wie-
my, że jest to bardzo ważne, zarówno dla
wyrównania szans edukacyjnych młodzieży
wiejskiej i miejskiej, a także dla rolników
i przedsiębiorców. Wszyscy mieszkańcy gminy
mają dostęp do sieci elektrycznej i gazowej.

Czy zauważył Pan objawy spowol-
nienia gospodarczego i jak kształ-

tuje się bezrobocie w gminie?

– Powiatowy Urząd Pracy zajmuje się tym
problemem również na terenie naszej gminy.

Gmina rośnie w siłę
Gmina Żelazków jest położona w pół-
nocnej części powiatu kaliskiego. Zaj-
muje powierzchnię 114 km2 i liczy nie-
wiele ponad 9 tysięcy mieszkańców.
Historia tych ziem sięga wczesnego
średniowiecza, gdy odgrywały one
ważną rolę polityczną i gospodarczą.
Obecnie gmina rozwija się prężnie, jej

samorząd realizuje wiele inwestycji, a dobre warun-
ki glebowe i bliskość miasta Kalisza nadają jej uni-
kalny charakter. Rozmawiamy z panem ANDRZEJEM
NOWAKIEM, wójtem gminy Żelazków.

Jesteśmy przygotowani na możliwość zwięk-
szenia liczby bezrobotnych, ale wielkich zmian
nie ma. Natomiast jeśli chodzi o spowolnienie
gospodarcze, to gmina cały czas stara się
utrzymać „ruch do przodu”, lokomotywa na-
szych inwestycji jest bardzo rozpędzona, in-
westujemy ponad jedną piątą budżetu – więc
rozwijamy się ciągle. Również nasi przedsię-
biorcy rozbudowują warsztaty, między inny-
mi małe zakłady wytwórcze i naprawcze. Cie-
szymy się z tego, bo jest to wyraźnym sygna-
łem, że mają duże obroty i dzieje im się lepiej.
Również więksi przedsiębiorcy, którzy rozwi-
jają się w branży paleciarskiej, powiększają
swoje zakłady pracy. Mam nadzieję, że ten
trend będzie się utrzymywał i wiszący nad
nami kryzys mu nie przeszkodzi.

Jakie na terenie Pańskiej gminy są
warunki dla rolnictwa?

– Mamy obszary o bardzo dobrej jakości
gleb, klasy I i II, ale i klasę V, występującą
lokalnie. Przekrój jest bardzo zróżnicowany,
jak również i typy gospodarstw, zarówno du-
żych, wręcz towarowych, jak i niewielkich,
domowych. Jestem natomiast pełen podzi-
wu dla rolników, którzy odnoszą sukcesy
w tym trudnym dla nich okresie.

Na zakończenie proszę krótko opo-
wiedzieć o związkach gminy z Ban-

kiem Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej.

– Bank ma siedzibę w centrum Żelazko-
wa. Przez ostatnie lata współpracujemy z nim
w zakresie obsługi budżetu gminy i nie ukry-
wam, że jest to bardzo dobra i owocna współ-
praca.

NINA WEBER

Budynek Urzędu Gminy
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Królowe wśród kwiatów

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Ojczyzną róż są Chiny i tam ich krzewy sa-
dzone były już ponad 5 tysięcy lat temu. Po-
dobnie i w Japonii zawsze były otoczone szcze-
gólną troską. Są też motywem stale obec-
nym we wszystkich rodzajach sztuki. Nic więc
dziwnego, że stały się symbolem miłości i po-
żądania na całym świecie. Nie do wyobraże-
nia jest jakakolwiek kwiaciarnia pozbawiona
tych właśnie kwiatów – coraz piękniejszych
nowych odmian, ale zawsze róż. Na półkuli
północnej znanych jest dzisiaj ich 200 dzikich
gatunków oraz blisko 20 tysięcy szlachetnych
odmian. Róże kupowane są przez cały rok,
gdyż są kwiatami na każdą okazję. Co praw-
da jak wszystko i one mogą podlegać mo-
dom oraz zmiennym gustom kupujących. Na
te zmiany musimy być przygotowani, ale chy-
ba nie prędko to się stanie – mówi pani Rena-
ta. – Nie na darmo różę wciąż nazywamy kró-
lową kwiatów. Dzień w dzień, od wtorku do
soboty, pani Grzelak pokonuje ponad 120 km
w jedną stronę na giełdę kwiatową do Po-
znania, żeby sprzedać kwiaty.

Znajomi państwa Grzelak, patrząc z boku
na rozwijające się gospodarstwo, dziwili się
początkowo tak szeroko zakrojonym inwe-
stycjom w produkcję będącą nowością na lo-
kalnym rynku. Zwłaszcza, że były one oparte
na kredytach. Właścicielka szklarni podkreśla
jednak, że wszystko to było działaniem prze-
myślanym i realizowanym pod konkretne za-
potrzebowanie. Zresztą Bank, jak przy każ-
dym tak dużym kredycie, badał jej zdolność
kredytową i uznał inwestowanie w towarową
hodowlę róż oraz uprawy w szklarniach za
opłacalne.

Na poznańskiej giełdzie kwiatowej gospo-
darstwo Renaty Grzelak jest zdecydowanie
największym dostawcą kwiatów. Sukces
sprzedaży zależy od wielu czynników, ale naj-
ważniejsza jest jakość kwiatów i szeroka ofer-

ta dostaw. Toteż w szklarniach dokonuje się
ciągle nowych nasadzeń, a te „wychodzące

z mody” zostają usuwane. Róża jest rośliną
wieloletnią, więc od posadzenia krzaku moż-
na z powodzeniem eksploatować go nawet
do dziesięciu lat, o ile oczywiście jest zapo-
trzebowanie na taki gatunek czy odmianę.
Róże kwitną „rzutami” i z krzaka można ze-
brać od kilku do kilkunastu kwiatów w cyklu
kwitnienia. Sortuje się je w zależności od dłu-
gości łodygi. Im łodyga dłuższa, tym kwiaty
osiągają wyższą cenę i tym większy splendor
spada na ich dostawcę.

Gospodarstwo Renaty Grzelak wysoko
ocenia Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Koźminku oraz dyrektor Oddzia-
łu w Żelazkowie Banku Spółdzielczego Zie-
mi Kaliskiej. Renata Grzelak jest również
członkiem Banku. Wysoko ceni sobie współ-
pracę z nim oraz jego wsparcie w rozbudo-
wie gospodarstwa i dlatego pozostaje przy
swoim sprawdzonym partnerze finanso-
wym.

ANDRZEJ MALANOWSKI
przy współpracy

Czesława Kubickiego

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej

Szklarnie w gospodarstwie zajmują prawie 6 tys. m2

5,01%
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Dyrektor Oddziału Grażyna Mikołajew-
ska  pracuje w tej placówce od ponad 30 lat,
a kieruje nią od 1995 roku. Siedmioosobowa
kadra Oddziału obsługuje rolników i klientów
indywidualnych z całej okolicy. Jest to pla-
cówka, w której przeważa działalność kre-
dytowa, a największym powodzeniem cieszą
się rolnicze kredyty preferencyjne, komer-
cyjne kredyty konsumpcyjne oraz mieszka-
niowe. Z obserwacji pani Graży-
ny Mikołajewskiej wynika, że
obecnie najszybciej rozwija się
w tutejszym rolnictwie branża
ogrodnicza i kwiaciarska. Mimo
niepewności co do cen, która jest
bolączką rolników w całym kra-
ju, wszyscy klienci wywiązują się
ze swoich zobowiązań, tak więc,
jak podkreśla pani dyrektor, kry-
zysu w gminie Żelazków wyraź-
nie nie widać.

Praca w Oddziale Banku to doskona-
ły punkt obserwacyjny stanu lokalnej go-
spodarki i kondycji finansowej mieszkań-
ców gminy. Oddział w Żelazkowie przo-
duje w całym Banku, jeżeli chodzi o ilość
udzielonych kredytów, co oznacza, że
mieszkańcy gminy nie zaprzestali inwe-
stować we własne stanowiska pracy
i miejsca zamieszkania. W środowiskach
wiejskich widać wiele zmian, nawet
w ciągu kilku ostatnich lat – mówi dy-
rektor Mikołajewska. – Coraz większym
powodzeniem cieszą się konta interne-
towe, usługi SMS, a także karty kredy-
towe i bankomatowe. Nasz Oddział nie
ma najmniejszych kłopotów ze sprosta-
niem konkurencji, choć w samym bu-

dynku Oddziału mieści się również Bank Pocz-
towy. Twierdzę, że każda konkurencja jest
zdrowa, gdyż człowiek się dużo bardziej mo-
bilizuje – podkreśla pani dyrektor.

Tę cechę widać nie tylko w wynikach fi-
nansowych tej placówki, ale też i w jej popu-
larności wśród klientów.

red.

Nasza placówka

O D D Z I A Ł
w Żelazkowie

Oddział w Żelazkowie Banku Spółdzielczego Ziemi
 Kaliskiej był niegdyś samodzielnym Bankiem Spół-

dzielczym, powstałym w 1961 roku. Działał do roku
1996, kiedy jego działalność bankową przejął Gospo-
darczy Bank Wielkopolski S.A. w Poznaniu, tworząc
w Żelazkowie swoją Filię. Po czterech latach placówka
została odkupiona od GBW przez Bank Spółdzielczy Zie-
mi Kaliskiej.

Siedziba Oddziału w Żelazkowie BS Ziemi Kaliskiej

Grażyna Mikołajewska, dyrektor Oddziału w Żelazkowie

W lipcu br. w Godzieszach Wielkich
oddano do użytku kolejny (dziewiąty)
bankomat Banku Spółdzielczego Zie-
mi Kaliskiej. Urządzenie zlokalizowane
jest przy ulicy Kaliskiej (biurowiec Gmin-
nej Spółdzielni „Samopomoc Chłop-
ska”). Dzięki niemu społeczność lokal-
na oraz turyści mogą swobodnie,
przez całą dobę, dokonywać transak-
cji bankomatowych. Mamy nadzieję, że
uruchomienie bankomatu w Godzie-
szach Wielkich będzie dużym udogod-
nieniem i komfortem dla korzystają-
cych z tej formy wypłaty gotówki. Ser-
decznie zachęcamy do korzystania ze
wszystkich naszych bankomatów.

PRZEMYSŁAW FRANKIEWICZ

NOWY
BANKOMAT
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Kto może
otrzymać kredyt?

Mogą go otrzymać małżeństwa, osoby
samodzielnie wychowujące przynajmniej jedno
dziecko, bez względu na jego wiek, na które
pobierany jest zasiłek pielęgnacyjny lub dziec-
ko uczące się do chwili ukończenia przez nie
25 roku życia.

Na co można
przeznaczyć kredyt?

Kredyt można przeznaczyć na zakup bę-
dącego w budowie lub istniejącego domu jed-
norodzinnego lub lokalu mieszkalnego w bu-
dynku wielorodzinnym, z wyłączeniem tych,
do których wnioskodawcom przysługiwał inny
tytuł prawny. Kredyt można też przeznaczyć

czyli jak zdobyć własne mieszkanie?

RODZINA NA SWOIM

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej ma dla osób, które chcia-
 łyby „zamieszkać na swoim”, ciekawą propozycję – pre-

ferencyjny kredyt mieszkaniowy. Kredyt preferencyjny w ra-
mach programu „Rodzina na swoim” to tani kredyt dla mał-
żeństw i osób samotnie wychowujących dzieci. Osoby te otrzy-
mują dofinansowanie do odsetek przez 8 lat. Program ten
został wprowadzony w życie Ustawą z 8 września 2006
roku o finansowym wsparciu rodzin w nabywaniu własnego
mieszkania. Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej przygotował
taki właśnie produkt osobom, które odpowiadają określo-
nym przez tę Ustawę kryteriom. Kredyt taki udzielany jest
w złotówkach na okres nawet do 30 lat.

na zakup spółdzielczego
własnościowego prawa
do lokalu, na pokrycie
kosztów budowy lokalu
mieszkalnego w budynku
wielorodzinnym lub domu
jednorodzinnego, budo-
wanego przez spółdziel-
nię mieszkaniową oraz
na budowę domu jedno-
rodzinnego. Kredyt moż-
na przeznaczyć także na budowę, rozbudo-
wę i przebudowę budynku mieszkalnego albo
adaptację budynku lub lokalu o innym prze-
znaczeniu na cele mieszkaniowe.

Kto nie dostanie
tego kredytu?

Tego kredytu nie może otrzymać osoba,
która korzystała już z innego kredytu prefe-
rencyjnego mieszkaniowego. Takiego kredytu
nie uzyska również osoba, która jest właści-
cielem lub współwłaścicielem budynku miesz-
kalnego, jak też osoba, której przysługuje spół-
dzielcze własnościowe prawo do lokalu, któ-
rego przedmiotem jest lokal mieszkalny lub
dom jednorodzinny. Szczegółowe wyjaśnienie
w tej sprawie można uzyskać w placówkach
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.

Jakie są warunki
uzyskania dopłat?

Dopłata stanowi równowartość 50% od-
setek naliczonych od podstawy naliczenia do-
płaty według stopy referencyjnej obowiązują-
cej w dniu naliczenia dopłat. W przypadku, gdy
powierzchnia dla lokalu mieszkalnego nie prze-
kracza 50m2, a dla domu jednorodzinnego
70m2 – jako podstawę przyjmuje się całość za-
dłużenia pozostającego do spłaty. W przy-
padku, gdy powierzchnia mieszkania lub domu
jest odpowiednio większa, jako podstawę na-
liczenia dopłat przyjmuje się proporcjonalnie
część zadłużenia stanowiącego wskaźnik dla
50m2 (dla lokali) i 70 m2 (dla domu).

Powierzchnia użytkowa kredytowanego
lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzin-
nego nie może przekroczyć odpowiednio 75m2

i 140 m2.
Dopłaty są stosowane przez 8 lat od dnia

pierwszej spłaty odsetek i przekazywane
każdorazowo po spłacie przez kredytobior-
cę całości należnej raty kapitałowej i odse-
tek.

OPRAC. SŁAWOMIR HANCYK
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K U P O N
Hasło  ..................................................................................................................................
Imię i nazwisko  ..............................................................................................................
Adres  ..............................................................  nr telefonu.............................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb
marketingowych Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą

o ochronie danych osobowych z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)
podpis................................................................

BANK BLISKO CIEBIE

Za poprawne rozwiązanie
krzyżówki z Nr 3 naszego pisma,

 w wyniku losowania,
upominki od Banku otrzymują:
Ewa Zimna – Cienia Trzecia,

Halina Kasprzak – Godziesze,
Stanisław Brodziak – Cienia Trzecia

Serdecznie gratulujemy!

Rozwiązania prosimy składać na kuponach w placówkach Banku
do  31 października 2009 r. Wśród autorów prawidłowych rozwiązań

 rozlosowane zostaną atrakcyjne upominki.

ZNACZENIE WYRAZÓW:

POZIOMO
1-A łódź o dwóch

kadłubach;
2-I do niej idą wyborcy;
3-G przedpotopowy słoń;
4-A autor „Boskiej

Komedii”;
4-I raj inaczej;
5-D pogoda;
5-I chodzi wspak;
6-C najpopularniejsza

niewiadoma;
7-D duża drapieżna ryba

słodkowodna;
8-A siała mak;
9-G imię kalifornijskiego

gubernatora;
1O-A kamienie szlifowane

przez rzekę;
11-J mała Agnieszka;
12-A najszybszy bieg konia;
12-F w niej wesele z cudem;
13-D zaleta, dobra cecha;
13-I szachowy remis;
14-D w parze z Mazurami;

15-A podobno najlepsza
forma obrony;

15-J idzie z komina;
16-C częstokół,

ogrodzenie z pali;
18-A rachunek

oszczędnościowo-
-rozliczeniowy
w skrócie;

18-I zezwolenie na wjazd;
19-E kredytowa

lub płatnicza;
20-A mały koń;
20-F egipski bóg słońca;
21-C nie sen;
22-F rosyjski naleśnik;

PIONOWO:
A-1 przychodzi do banku

po kredyt;
A-15 Północna

lub Południowa;
C-1 tłuszcz wieloryba;
C-8 spulchnia glebę

zębami;
C-15 wygląd;
D-4 stawka za przejazd;

D-12 w parku lub
w szkole;

E-1 jeden z Ewangelistów;
E-9 Cyganka z „Chaty

za Wsią”;
E-13 nie tamta;
E-16 nie zna się na rzeczy;
F-12 czerwony to pożar;
F-19 mieszkaniec

Emiratów;
G-1 w niej zdjęcie;
G-7 stoi przy drodze;
G-12 otacza Ziemię;
H-9 Danuta, polska

piosenkarka;
I-1 na przykład

telefonu...;
I-7 grecki bożek

pasterzy;
I-18 „smok” z Komodo;
J-2 minerał z metalami;
J-15 Salvador, surrealista;
K-1 znana nowela Prusa;
K-7 w nich

podajemy masę;
L-15 to, co się obecnie

nosi;

HASŁO:
(G-3, B-8, D-7, K-18)
(A-10, F-22, B-18, E-19)
(C-16, F-14, E-7, K-15,
C-21, J-7, A-12, C-6, E-4,
K-9, G-20)
(C-21, G-18, D-7, B-10)
(L-4, K-8, A-16)
(F-22, A-21, C-4, D-6)

KRZYŻÓWKA

W drugim kwartale tego roku odbyło się
przyjmowanie wniosków o dofinansowanie
inwestycji ze środków unijnych w ramach
działania „Modernizacja gospodarstw rol-
nych”. Akcja, zarówno w skali kraju, jak i na-
szego regionu, cieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. W województwie wielkopolskim
do Biura Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa złożono łącznie 5088 wnio-
sków o dofinansowanie inwestycji w gospo-
darstwie. Klienci korzystający z pomocy Punk-
tu Doradztwa Unijnego Banku Spółdzielcze-
go Ziemi Kaliskiej wnioskowali o łączną kwo-
tę 5 808 626 zł z przeznaczeniem na moder-

nizację swoich gospodarstw. Mniejsze jest
zainteresowanie działaniami: „Różnicowanie
w kierunku działalności nierolniczej” czy „Uła-
twienie startu młodym rolnikom”, głównie
ze względu na kryteria dostępu do tych dzia-
łań.

Oprócz sporządzania dla klientów wnio-
sków o dofinansowanie wraz z załączni-
kami w ramach poszczególnych działań,
Punkt Doradztwa Unijnego udziela klien-
tom informacji, jak poradzić sobie ze sfi-
nansowaniem planowanej inwestycji przed
otrzymaniem zwrotu dotacji z Agencji. Po-
nadto nasi klienci mogą się dowiedzieć

z jakich jeszcze możliwości rozwoju z wy-
korzystaniem dotacji unijnych będą mogli
skorzystać w przyszłości, a wiadomym jest,
że aby plan pozyskania środków unijnych
przebiegł pomyślnie, trzeba odpowiednio
wcześniej zainteresować się tym tematem.
Dzięki temu można dobrze przygotować
potrzebną dokumentację.

Zapraszamy wszystkich do korzystania
z Punktu Doradztwa Unijnego Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.

ELŻBIETA
WŁODARCZYK

Specjalista
ds. doradztwa

unijnego
Banku

Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej

Z nami po unijne pieniądze
– podsumowanie



CENTRALA
Plac Wolności 6, 62-840 Koźminek

tel. 062 767 80 45, fax 062 767 80 44
bank@bsziemikal.bs.net.pl

www.bsziemikal.pl

ODDZIAŁ KOŹMINEK
Pl. Wolności 6, 62-840 Koźminek, tel.062 767 80 45, tel./fax 062 767 80 44
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ LISKÓW
ul. Ks. Blizińskiego 42, 62-850 Lisków, tel. 062 767 80 41, tel./fax 062 767 80 43
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ SZCZYTNIKI
Szczytniki 29, 62-865 Szczytniki, tel. 062 762 58 15, tel./fax 062 762 50 04
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ ŻELAZKÓW
Żelazków 9, 62-817 Żelazków, tel. 062 769 15 15, tel./fax 062 767 80 46
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ BRZEZINY
ul. Bankowa 3, 62-874 Brzeziny, tel. 062 769 87 69, tel./fax 062 769 80 47

ODDZIAŁ OPATÓWEK
ul. Poniatowskiego 1, 62-860 Opatówek, tel. 062 761 8203, tel./fax 062 761 80 09
Bankomat 24 h

ODDZIAŁ KALISZ
Pl. Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz, tel. 062 767 80 36, tel./fax 062 767 80 35
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY BRZEZINY
ul. 1000-lecia 8, 62-874 Brzeziny, tel./fax 062 769 81 08
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY GODZIESZE
ul. Kaliska 2a, 62-872 Godziesze Wielkie, tel./fax 062 761 10 49
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY IWANOWICE
Pl. Kordeckiego 13, 62-862 Iwanowice, tel./fax 062 762 68 16

PUNKT KASOWY KALISZ
ul. Wojciechowskiego 5, 62-800 Kalisz, tel. 062 76 78 047, fax 062 76 78 053
Bankomat 24 h

PUNKT KASOWY RADLICZYCE
Radliczyce 62, 62-865 Szczytniki, tel./fax 062 762 73 60

PUNKT KASOWY STAW
Pl. Wolności 10, 62-865 Szczytniki, tel./fax 062 762 62 27
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